

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Nordica Capital Partners A/S

Strandvejen 184, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 59 61 43 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Flemming Heegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordica Capital Partners A/S Strandvejen 184 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 59 61 43 12
	Stiftet: 3. januar 1977
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Ullerup Kjær Flemming Heegaard Annemette Kjær
Direktion	Mogens Ullerup Kjær
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nordica Capital Partners A/S investerer primært i datterselskaber i etablerede erhvervsvirksomheder, der har kapitalbehov for gennemførelse af vækstplaner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 21,3 mio. kr. mod 7,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med datterselskaberne

- Nordica Management A/S
- Nordica Private Equity A/S
- Nordica Invest XIV ApS

med Nordica Capital Partners A/S som fortsættende selskab, fusionen har haft virkning fra 1. januar 2023. Sammenligningstallene for 2022 er udarbejdet som om selskaberne også var fusioneret i 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-510.061	-203.598
1 Personaleomkostninger	-1.805.202	-2.000.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-106.250	0
Andre driftsomkostninger	-300.000	-1.973.267
Driftsresultat	-2.721.513	-4.176.865
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.613.836	19.155.151
Indtægter af kapitalinteresser	-154.975	-201.524
Andre finansielle udgifter fra tilknyttede virksomheder	-19.500	-1.206.460
2 Andre finansielle indtægter	9.621.370	2.767.444
3 Øvrige finansielle omkostninger	-4.362.398	-10.391.945
Resultat før skat	21.976.820	5.945.801
4 Skat af årets resultat	-701.095	1.843.763
Årets resultat	21.275.725	7.789.564
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-30.541.137	19.063.064
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	49.816.862	0
Disponeret fra overført resultat	0	-13.273.500
Disponeret i alt	21.275.725	7.789.564

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	318.750	425.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>318.750</u>	<u>425.000</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	185.873.456	216.865.874
7 Kapitalinteresse	382.805	537.780
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.514.799	6.289.871
9 Andre tilgodehavender	74.076.140	49.554.653
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>264.847.200</u>	<u>273.248.178</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>265.165.950</u>	<u>273.673.178</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.705.475	28.338.583
Udskudte skatteaktiver	2.001.032	2.702.127
Tilgodehavende selskabsskat	261.343	54.135
Andre tilgodehavender	494.673	4.001.829
Tilgodehavender i alt	<u>40.462.523</u>	<u>35.096.674</u>
Andre værdipapirer	98.335.810	24.545.517
Værdipapirer i alt	<u>98.335.810</u>	<u>24.545.517</u>
Likvide beholdninger	4.722.492	3.072.042
Omsætningsaktiver i alt	<u>143.520.825</u>	<u>62.714.233</u>
Aktiver i alt	<u>408.686.775</u>	<u>336.387.411</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	136.703.509	143.579.101
Overført resultat	160.306.194	135.522.342
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>299.509.703</u>	<u>281.601.443</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	6.800.000	6.800.000
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.800.000</u>	<u>6.800.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.545	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.820.669	40.907.173
Anden gæld	70.532.858	7.078.795
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>102.377.072</u>	<u>47.985.968</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>109.177.072</u>	<u>54.785.968</u>
Passiver i alt	<u>408.686.775</u>	<u>336.387.411</u>

11 Oplysninger om dagsværdi**12 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	143.579.102	135.522.341	2.000.000	281.601.443
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-30.541.137	49.816.862	2.000.000	21.275.725
Regulering	0	25.033.009	-25.033.009	0	0
Kapitalbevægelser	0	-1.367.465	0	0	-1.367.465
	500.000	136.703.509	160.306.194	2.000.000	299.509.703

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.755.000	1.890.000
Pensioner	30.930	89.880
Andre omkostninger til social sikring	19.272	20.120
	1.805.202	2.000.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	58.085	0
Renter, obligationer	385.017	622.959
Renter, tilknyttede virksomheder	4.535.857	1.495.435
Kapitalforvaltningsgebyr	122.773	221.984
Valutakursdifferencer	775	0
Udbytte porteføljeaktier	2.239.923	427.066
Kursregulering af værdipapirer til dagsværdi	2.278.940	0
	9.621.370	2.767.444
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	744	29.295
Renter mellemregning Mogens Kjær A/S	478.714	287.562
Renter kreditorer	1.365	5.212
Renter, tilknyttede virksomheder	3.871.232	641.957
Øvrige finansielle omkostninger	10.040	131.767
Tab mellemregning med datterselskab	0	3.977.309
Valutakursdifferencer	0	2.080
Kursregulering af værdipapirer til dagsværdi	0	5.316.763
Tillæg vedrørende selskabsskat	303	0
	4.362.398	10.391.945

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	701.095	-1.719.419
Regulering af tidligere års skat	0	-124.344
	701.095	-1.843.763
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	425.000	425.000
Kostpris 31. december 2023	425.000	425.000
Årets afskrivninger	-106.250	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-106.250	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	318.750	425.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	48.610.978	46.810.978		
Tilgang i årets løb	0	2.200.000		
Afgang i årets løb	-24.500	-400.000		
Kostpris 31. december 2023	48.586.478	48.610.978		
Opskrivninger 1. januar 2023	168.254.896	143.474.052		
Årets resultat	20.342.408	24.119.822		
Årets tilbageførsler på afgang	-526.330	-57.694		
Udbytte	-50.000.000	0		
Koncerntilskud	0	1.700.000		
Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	-1.367.465	-981.284		
Opskrivninger 31. december 2023	136.703.509	168.254.896		
Årets afskrivninger på goodwill	-202.240	0		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-202.240	0		
Modregnet i tilgodehavender	785.709	0		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	785.709	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	185.873.456	216.865.874		
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.820.160	2.022.400		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Nordica Capital Partners A/S kr.
Nordica Invest XI ApS, 2920 Charlottenlund	100 %	39.893.401	10.530.297	39.893.401
Nordica Invest XIII ApS, 2920 Charlottenlund	100 %	139.469.260	10.530.297	141.289.421
Nordica Properties A/S, 2920 Charlottenlund	100 %	4.689.415	42.221	4.689.414
Hotelselskabet Assens ApS, 5610 Assens	51 %	-1.540.606	16.554	0
Global Sales Partner A/S, 5610 Assens	90 %	1.356	-412.820	1.220

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
	182.512.826	20.706.549
		185.873.456
7. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december 2023	1.000.000	1.000.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-335.402	-184.605
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-103.878	-150.797
Kapitalbevægelser	-370	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-439.650	-335.402
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-126.818	-76.091
Årets afskrivninger på goodwill	-50.727	-50.727
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-177.545	-126.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	382.805	537.780
I regnskabsposten indgår goodwill med	329.723	380.450
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Egenkapital	Årets resultat
	Ejerandel	kr.
Day Worker ApS, 7600 Struer	33 %	314.571
		-314.781
		314.571
		-314.781

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2023	8.003.000	8.003.000		
Kostpris 31. december 2023	8.003.000	8.003.000		
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.713.129	0		
Årets nedskrivninger	-1.775.072	-1.713.129		
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.488.201	-1.713.129		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.514.799	6.289.871		
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2023	49.554.653	45.760.288		
Tilgang i årets løb	24.521.487	3.794.365		
Kostpris 31. december 2023	74.076.140	49.554.653		
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0		
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	74.076.140	49.554.653		
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	74.076.140	49.554.653		
	74.076.140	49.554.653		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	6.800.000	0	6.800.000	6.800.000
	6.800.000	0	6.800.000	6.800.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
11. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	4.514.799	98.335.811
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.775.072	4.054.012
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

12. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Heegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 33a9f5fe-c987-45ff-9ae9-586e4603fcd2

IP: 195.77.xxx.xxx

2024-06-25 14:37:12 UTC



Mogens Ullerup Kjær

Direktør

Serienummer: 21e3b653-8c02-4800-bd90-a2db5eade5ea

IP: 83.92.xxx.xxx

2024-06-26 08:45:07 UTC



Mogens Ullerup Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 21e3b653-8c02-4800-bd90-a2db5eade5ea

IP: 83.92.xxx.xxx

2024-06-26 08:45:07 UTC



Annemette Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4ff340d7-2fd2-4676-a3ea-74b48b8e7cef

IP: 83.92.xxx.xxx

2024-06-27 13:56:10 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 597057c1-cd2e-48ec-8590-e5f26d153cae

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-27 14:01:20 UTC



Flemming Heegaard

Dirigent

Serienummer: 33a9f5fe-c987-45ff-9ae9-586e4603fcd2

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-06-28 06:25:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3TE0K-2LGE7-GWM6S-8H4OE-LWGEK-AZLOG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**